BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 997/TCT-CS
V/v Chứng từ thu phí ngân hàng.
	Hà Nội, ngày 28 tháng 03 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Tư vấn Phạm Anh Nguyên.
(Đ/c: Quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội)

Trả lời công văn số 1102/01/CV ngày 08/02/2011 của Công ty TNHH Tư vấn Phạm Anh Nguyên về việc hóa đơn, chứng từ thu phí ngân hàng, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại tại tiết đ, khoản 2, Điều 3 Thông tư số 153/2010/TT-BTC ngày 28/9/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hóa đơn quy định: “2. Các loại hóa đơn:
a) Hóa đơn giá trị gia tăng là hóa đơn bán hàng hóa, cưng ứng dịch vụ trong nội địa danh cho các tổ chức, cá nhân khai, nộp thuế giá trị gia tăng theo phương pháp khấu trừ (mẫu số 3.1 Phụ lục 3 và mẫu số 5.1 Phụ lục 5 ban hành kèm theo Thông tư này).
…
đ) Phiếu thu tiền cước vận chuyển hàng không; chứng từ thu cước phí vận tải quốc tế; chứng từ thu phí dịch vụ ngân hàng…, hình thức và nội dung được lập theo thông lệ quốc tế và các quy định của pháp luật có liên quan.”
Căn cứ quy định nêu trên thì Giấy báo có gửi kèm theo công văn được xác định là hóa đơn thu phí ngân hàng. Công ty TNHH Tư vấn Phạm Anh Nguyên được sử dụng chứng từ thu phí ngân hàng như trên để kê khai thuế GTGT.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế TP.Hà Nội;
- Vụ PC-TCT(2b), Vụ PC-BTC;
- Lưu: VT, TTHT, CS (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Bùi Văn Nam